
01 - actividades centrales 0.00 272,318.20 272,318.20 272,318.20 715,887.66 0.00 0.002,757,000.00 0.00 2,757,000.00

00 - sin sub-programa 0.00 272,318.20 272,318.20 272,318.20 715,887.66 0.00 0.002,757,000.00 0.00 2,757,000.00

000 - sin proyecto 0.00 272,318.20 272,318.20 272,318.20 715,887.66 0.00 0.002,757,000.00 0.00 2,757,000.00

001 - corporación 
municipal

0.00 121,093.75 121,093.75 121,093.75 53,906.26 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - sin obra 0.00 121,093.75 121,093.75 121,093.75 53,906.26 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 121,093.75 121,093.75 121,093.75 53,906.26 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 121,093.75 121,093.75 121,093.75 0.00 53,906.26 0.00 0.00

002 - alcaldía municipal 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 610,710.88 0.00 0.00645,000.00 0.00 645,000.00

000 - sin obra 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 610,710.88 0.00 0.00645,000.00 0.00 645,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 431,522.05 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,522.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,188.83 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,373.62 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203.21 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,612.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - vice-alcalde 0.00 29,987.99 29,987.99 29,987.99 6,411.18 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

000 - sin obra 0.00 29,987.99 29,987.99 29,987.99 6,411.18 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 29,987.99 29,987.99 29,987.99 411.18 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 29,987.99 29,987.99 29,987.99 0.00 411.18 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - auditor interno 0.00 30,618.23 30,618.23 30,618.23 37,629.67 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

000 - sin obra 0.00 30,618.23 30,618.23 30,618.23 37,629.67 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 30,618.23 30,618.23 30,618.23 4,729.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 30,618.23 30,618.23 30,618.23 0.00 4,729.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,900.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,900.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - secretaria 
municipal

0.00 30,618.23 30,618.23 30,618.23 7,229.67 0.00 0.00314,000.00 0.00 314,000.00

000 - sin obra 0.00 30,618.23 30,618.23 30,618.23 7,229.67 0.00 0.00314,000.00 0.00 314,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 30,618.23 30,618.23 30,618.23 4,729.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 30,618.23 30,618.23 30,618.23 0.00 4,729.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - administración financiera 0.00 228,310.59 228,310.59 228,310.59 1,008,114.01 0.00 0.002,021,333.34 0.00 2,021,333.34

00 - sin sub-programa 0.00 228,310.59 228,310.59 228,310.59 1,008,114.01 0.00 0.002,021,333.34 0.00 2,021,333.34

000 - sin proyecto 0.00 228,310.59 228,310.59 228,310.59 1,008,114.01 0.00 0.002,021,333.34 0.00 2,021,333.34

001 - administracion 
contable

0.00 35,198.23 35,198.23 35,198.23 7,749.67 0.00 0.00323,000.00 0.00 323,000.00

000 - sin obra 0.00 35,198.23 35,198.23 35,198.23 7,749.67 0.00 0.00323,000.00 0.00 323,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 30,618.23 30,618.23 30,618.23 4,729.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 30,618.23 30,618.23 30,618.23 0.00 4,729.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,580.00 4,580.00 4,580.00 3,020.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,580.00 4,580.00 4,580.00 0.00 3,020.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - administración 
presupuestaria

0.00 29,058.11 29,058.11 29,058.11 35,992.34 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

000 - sin obra 0.00 29,058.11 29,058.11 29,058.11 35,992.34 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 27,978.11 27,978.11 27,978.11 17,943.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 27,978.11 27,978.11 27,978.11 0.00 9,109.91 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,833.43 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 18,049.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 0.00 18,049.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - tesoreria municipal 0.00 75,849.95 75,849.95 75,849.95 932,431.09 0.00 0.00582,500.00 0.00 582,500.00

000 - sin obra 0.00 75,849.95 75,849.95 75,849.95 932,431.09 0.00 0.00582,500.00 0.00 582,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

366,000.00 0.00 366,000.00 0.00 57,056.62 57,056.62 57,056.62 497,445.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 30,618.23 30,618.23 30,618.23 0.00 4,699.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 2,333.33 2,333.33 2,333.33 0.00 42,666.67 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

0.00 0.00 0.00 0.00 24,645.06 24,645.06 24,645.06 0.00 24,286.73 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 6 Contribuciones para 
Seguro Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 540.00 540.00 540.00 0.00 13,343.73 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,448.75 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

155,500.00 0.00 155,500.00 0.00 24,508.72 24,508.72 24,508.72 237,303.50 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21410 11-001-01 10 1 Correo Postal 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 1,079.61 1,079.61 1,079.61 0.00 5,142.55 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 349.11 349.11 349.11 0.00 17,422.91 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,938.14 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,041.50 0.00 0.00
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25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,320.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 3,130.00 3,130.00 3,130.00 0.00 7,995.02 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,950.00 5,950.00 5,950.00 0.00 35,382.50 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,550.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,683.88 0.00 0.00

29200 11-001-01 10 1 Servicios de Vigilancia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

61,000.00 0.00 61,000.00 0.00 5,715.39 5,715.39 5,715.39 197,682.04 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,346.00 2,346.00 2,346.00 0.00 4,708.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,019.43 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,701.25 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,825.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 1,400.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 8,661.39 8,661.39 8,661.39 0.00 17,606.01 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,272.35 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,550.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - administracion 
tributaria

0.00 37,560.48 37,560.48 37,560.48 20,303.79 0.00 0.00379,500.00 0.00 379,500.00

000 - sin obra 0.00 37,560.48 37,560.48 37,560.48 20,303.79 0.00 0.00379,500.00 0.00 379,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

377,500.00 0.00 377,500.00 0.00 37,560.48 37,560.48 37,560.48 18,303.79 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 37,560.48 37,560.48 37,560.48 0.00 8,637.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,666.67 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - catastro municipal 0.00 50,643.82 50,643.82 50,643.82 11,637.12 0.00 0.00428,333.34 0.00 428,333.34

000 - sin obra 0.00 50,643.82 50,643.82 50,643.82 11,637.12 0.00 0.00428,333.34 0.00 428,333.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

425,333.34 0.00 425,333.34 0.00 50,643.82 50,643.82 50,643.82 8,637.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 342,000.00 0.00 342,000.00 0.00 41,310.48 41,310.48 41,310.48 0.00 8,637.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 26,333.34 0.00 26,333.34 0.00 9,333.34 9,333.34 9,333.34 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

04 - unidad de apoyo municipal 0.00 82,090.72 82,090.72 82,090.72 49,068.92 0.00 0.00515,499.99 0.00 515,499.99

00 - sin sub-programa 0.00 82,090.72 82,090.72 82,090.72 49,068.92 0.00 0.00515,499.99 0.00 515,499.99

000 - sin proyecto 0.00 82,090.72 82,090.72 82,090.72 49,068.92 0.00 0.00515,499.99 0.00 515,499.99

001 - departamento 
municipal de justicia

0.00 9,280.24 9,280.24 9,280.24 9,318.56 0.00 0.00143,333.33 0.00 143,333.33

000 - sin obra 0.00 9,280.24 9,280.24 9,280.24 9,318.56 0.00 0.00143,333.33 0.00 143,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,333.33 0.00 143,333.33 0.00 9,280.24 9,280.24 9,280.24 9,318.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 9,280.24 9,280.24 9,280.24 0.00 5,985.23 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 2 Complementos 3,333.33 0.00 3,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.33 0.00 0.00

002 - jardinería y ornato 
(parque)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - unidad de medio 
ambiente

0.00 16,530.24 16,530.24 16,530.24 5,818.56 0.00 0.00164,833.33 0.00 164,833.33

000 - sin obra 0.00 16,530.24 16,530.24 16,530.24 5,818.56 0.00 0.00164,833.33 0.00 164,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,833.33 0.00 164,833.33 0.00 16,530.24 16,530.24 16,530.24 5,818.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 16,530.24 16,530.24 16,530.24 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,985.23 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 3,833.33 0.00 3,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,833.33 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - unidad técnica 
municipal

0.00 20,280.24 20,280.24 20,280.24 31,931.80 0.00 0.00205,333.33 0.00 205,333.33

000 - sin obra 0.00 20,280.24 20,280.24 20,280.24 31,931.80 0.00 0.00205,333.33 0.00 205,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,333.33 0.00 205,333.33 0.00 20,280.24 20,280.24 20,280.24 31,931.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 20,280.24 20,280.24 20,280.24 0.00 31,598.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 9,333.33 0.00 9,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.00 0.00 0.00

005 - servicios publicos 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - unidad sociales, culturales 
municipales

0.00 161,552.40 161,552.40 161,552.40 150,027.21 0.00 0.001,837,244.23 0.00 1,837,244.23

00 - Sin Sub-Programa 0.00 161,552.40 161,552.40 161,552.40 150,027.21 0.00 0.001,837,244.23 0.00 1,837,244.23

000 - sin proyecto 0.00 161,552.40 161,552.40 161,552.40 150,027.21 0.00 0.001,837,244.23 0.00 1,837,244.23

001 - oficina de la mujer 0.00 18,780.24 18,780.24 18,780.24 8,318.56 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

000 - sin obra 0.00 18,780.24 18,780.24 18,780.24 8,318.56 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 18,780.24 18,780.24 18,780.24 4,318.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 18,780.24 18,780.24 18,780.24 0.00 4,318.56 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 2 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

002 - desarrollo 
comunitario

0.00 16,530.24 16,530.24 16,530.24 45,089.99 0.00 0.00168,666.67 0.00 168,666.67

000 - sin obra 0.00 16,530.24 16,530.24 16,530.24 45,089.99 0.00 0.00168,666.67 0.00 168,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,666.67 0.00 168,666.67 0.00 16,530.24 16,530.24 16,530.24 45,089.99 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 16,530.24 16,530.24 16,530.24 0.00 45,089.99 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 7,666.67 0.00 7,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 5 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - supervisor de obras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 5 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - aseadora municipal 0.00 16,530.24 16,530.24 16,530.24 4,318.56 0.00 0.00168,666.67 0.00 168,666.67

000 - sin obra 0.00 16,530.24 16,530.24 16,530.24 4,318.56 0.00 0.00168,666.67 0.00 168,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,666.67 0.00 168,666.67 0.00 16,530.24 16,530.24 16,530.24 4,318.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 16,530.24 16,530.24 16,530.24 0.00 4,318.56 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,666.67 0.00 7,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - vigilante municipal 0.00 28,560.48 28,560.48 28,560.48 22,354.79 0.00 0.00280,744.22 0.00 280,744.22

000 - sin obra 0.00 28,560.48 28,560.48 28,560.48 22,354.79 0.00 0.00280,744.22 0.00 280,744.22

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,744.22 0.00 280,744.22 0.00 28,560.48 28,560.48 28,560.48 22,354.79 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 28,560.48 28,560.48 28,560.48 0.00 13,277.24 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 14,077.55 0.00 14,077.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,077.55 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 2 Complementos 6,666.67 0.00 6,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - motorista municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - colector ruletero 0.00 0.00 0.00 0.00 43,519.16 0.00 0.00198,000.00 0.00 198,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 43,519.16 0.00 0.00198,000.00 0.00 198,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,519.16 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,019.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - recursos humanos 0.00 21,780.24 21,780.24 21,780.24 4,318.56 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - sin obra 0.00 21,780.24 21,780.24 21,780.24 4,318.56 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 21,780.24 21,780.24 21,780.24 4,318.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 21,780.24 21,780.24 21,780.24 0.00 4,318.56 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - cultura artes y 
deportes

0.00 13,530.24 13,530.24 13,530.24 4,318.57 0.00 0.00136,166.67 0.00 136,166.67

000 - sin obra 0.00 13,530.24 13,530.24 13,530.24 4,318.57 0.00 0.00136,166.67 0.00 136,166.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,166.67 0.00 136,166.67 0.00 13,530.24 13,530.24 13,530.24 4,318.57 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 13,530.24 13,530.24 13,530.24 0.00 4,318.56 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 7 Complementos 3,166.67 0.00 3,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

010 - policias municipales 0.00 28,560.48 28,560.48 28,560.48 13,470.46 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 28,560.48 28,560.48 28,560.48 13,470.46 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 28,560.48 28,560.48 28,560.48 13,470.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 28,560.48 28,560.48 28,560.48 0.00 3,637.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 2 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,833.34 0.00 0.00

011 - niñez y juventud 0.00 17,280.24 17,280.24 17,280.24 4,318.56 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

000 - sin obra 0.00 17,280.24 17,280.24 17,280.24 4,318.56 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 17,280.24 17,280.24 17,280.24 4,318.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 17,280.24 17,280.24 17,280.24 0.00 4,318.56 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 7 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - fortalecimiento social y 
comunitario

0.00 880,832.00 880,832.00 880,832.00 666,214.77 0.00 0.006,435,488.45 427,957.51 6,007,530.94

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HECTORR.PAREDES

02:15 p.m.
Pagina: 8 de 25
Hora  :
Emisión:  04/03/2024

PETOA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/11/2023 al 30/11/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/11/2023 31/12/2023al2023al

Del: 1/11/2023 Al: 30/11/2023

04/03/2024 02:15:02 p.m. 8



01 - asistencia social a la niñez, 
adolescencia y juventud

0.00 32,660.00 32,660.00 32,660.00 156.78 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin proyecto 0.00 32,660.00 32,660.00 32,660.00 156.78 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - subsidio social 0.00 32,660.00 32,660.00 32,660.00 156.78 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 32,660.00 32,660.00 32,660.00 156.78 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 32,660.00 32,660.00 32,660.00 156.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 32,660.00 32,660.00 32,660.00 0.00 156.78 0.00 0.00

002 - save the children 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 22-127-02 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - asistencia especial a los 
emigrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 4,810.33 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 4,810.33 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - subsidio social 0.00 0.00 0.00 0.00 4,810.33 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,810.33 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,810.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,810.33 0.00 0.00

03 - discapacitados especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 18,810.33 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 18,810.33 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - subsidio social 0.00 0.00 0.00 0.00 18,810.33 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,810.33 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,810.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,810.33 0.00 0.00

04 - salud 0.00 227,932.00 227,932.00 227,932.00 252,803.10 0.00 0.001,849,499.77 120,000.00 1,729,499.77

000 - sin proyecto 0.00 227,932.00 227,932.00 227,932.00 52,803.10 0.00 0.001,649,499.77 120,000.00 1,529,499.77

001 - subsidio social 0.00 227,932.00 227,932.00 227,932.00 52,803.10 0.00 0.001,649,499.77 120,000.00 1,529,499.77

000 - sin obra 0.00 227,932.00 227,932.00 227,932.00 52,803.10 0.00 0.001,649,499.77 120,000.00 1,529,499.77
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,649,499.77 120,000.00 1,529,499.77 0.00 227,932.00 227,932.00 227,932.00 52,803.10 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,649,499.77 120,000.00 1,529,499.77 0.00 227,932.00 227,932.00 227,932.00 0.00 52,803.10 0.00 0.00

001 - mejoramiento del 
centro del centro de 
salud (quebraditas y el 
paraíso y san Antonio de 
majada)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento Del 
Centro Del Centro De 
Salud (Quebraditas Y 
El Paraíso Y San 
Antonio De Majada)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - educacion 0.00 592,780.00 592,780.00 592,780.00 92,527.09 0.00 0.001,900,000.00 658,000.00 2,558,000.00

000 - sin proyecto 0.00 592,780.00 592,780.00 592,780.00 92,527.09 0.00 0.001,900,000.00 658,000.00 2,558,000.00

001 - subsidio a 
educacion

0.00 592,780.00 592,780.00 592,780.00 92,527.09 0.00 0.001,750,000.00 658,000.00 2,408,000.00

000 - sin obra 0.00 592,780.00 592,780.00 592,780.00 92,527.09 0.00 0.001,750,000.00 658,000.00 2,408,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,750,000.00 658,000.00 2,408,000.00 0.00 592,780.00 592,780.00 592,780.00 92,527.09 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,750,000.00 658,000.00 2,408,000.00 0.00 592,780.00 592,780.00 592,780.00 0.00 92,527.09 0.00 0.00

002 - becas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - agua y saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 18,013.58 0.00 0.00800,000.00 427,957.51 372,042.49
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001 - mantenimiento de 
agua potable col. 15 de 
enero y col 2 de julio 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 127,957.51 172,042.49

001 - Mantenimiento De 
Agua Potable Col. 15 
De Enero Y Col 2 De 
Julio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 127,957.51 172,042.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 127,957.51 172,042.49

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 127,957.51 172,042.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 127,957.51 172,042.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - reconstrucccion 
sistema de agua potable 
san jose de majada

0.00 0.00 0.00 0.00 18,013.58 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 18,013.58 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - reconstrucccion 
sistema de agua 
potable san jose 
de majada

0.00 0.00 0.00 0.00 18,013.58 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,013.58 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,013.58 0.00 0.00

003 - mantenimiento de 
agua potable aldea la 
cuchilla

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

001 - Mantenimiento De 
Agua Potable Aldea 
La Cuchilla

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 138,810.32 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - ampliación de energía 
electrifica (barrio las 
crucitas y los manguitos)

0.00 0.00 0.00 0.00 138,810.32 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 138,810.32 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - ampliación de 
energía electrifica 
(barrio las 
crucitas y los 
manguitos)

0.00 0.00 0.00 0.00 138,810.32 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,810.32 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,810.32 0.00 0.00

08 - viviendas de familia en 
situacion de pobreza extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 96,177.33 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - subsidio a viviendas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - viviendas de 
familia en 
situación de 
pobreza extrema 
en todo el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - viviendas de familia en 
situacion de pobreza 
extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 96,177.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 96,177.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Viviendas De 
Familia En 
Situacion De 
Pobreza Extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 96,177.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,177.33 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,177.33 0.00 0.00

09 - emergencia COVID-19 0.00 0.00 0.00 0.00 362.94 0.00 0.00281,552.62 50,000.00 231,552.62

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 362.94 0.00 0.00281,552.62 50,000.00 231,552.62

001 - subsidio para la 
emergencia contra la 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 362.94 0.00 0.00281,552.62 50,000.00 231,552.62

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 362.94 0.00 0.00281,552.62 50,000.00 231,552.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,552.62 50,000.00 231,552.62 0.00 0.00 0.00 0.00 362.94 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

281,552.62 50,000.00 231,552.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 362.94 0.00 0.00

10 - seguridad alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 8,810.32 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 40,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 8,810.32 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 40,000.00

001 - subsidio a 
programs de niñez y 
juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 8,810.32 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 40,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,810.32 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 60,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,810.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 60,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,810.32 0.00 0.00

11 - atencion a la mujer 0.00 27,460.00 27,460.00 27,460.00 26,122.33 0.00 0.00804,436.06 368,000.00 436,436.06

000 - sin proyecto 0.00 27,460.00 27,460.00 27,460.00 26,122.33 0.00 0.00804,436.06 368,000.00 436,436.06

001 - subsidio social a 
programas de 
atención a la mujer

0.00 27,460.00 27,460.00 27,460.00 26,122.33 0.00 0.00804,436.06 368,000.00 436,436.06

000 - sin obra 0.00 27,460.00 27,460.00 27,460.00 26,122.33 0.00 0.00804,436.06 368,000.00 436,436.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

804,436.06 368,000.00 436,436.06 0.00 27,460.00 27,460.00 27,460.00 26,122.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

804,436.06 368,000.00 436,436.06 0.00 27,460.00 27,460.00 27,460.00 0.00 26,122.33 0.00 0.00

12 - medidas de adaptación y 
mitigación al cambio 
climático

0.00 0.00 0.00 0.00 8,810.32 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 8,810.32 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

001 - subsidio a 
instituciones sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 8,810.32 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,810.32 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,810.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,810.32 0.00 0.00

12 - fortalecimiento  cultural y 
convivencia social

0.00 394,401.50 394,401.50 394,401.50 433,944.33 0.00 0.003,217,744.22 0.00 3,217,744.22

01 - construcción y mejoras de 
espacios públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 189,426.15 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70
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001 - construcción de parque 
de pueblo nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 189,426.15 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 189,426.15 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

001 - construcción de 
parque de pueblo 
nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 189,426.15 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

536,290.70 0.00 536,290.70 0.00 0.00 0.00 0.00 189,426.15 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

536,290.70 0.00 536,290.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,426.15 0.00 0.00

02 - cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 1,391.16 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,391.16 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

001 - subsidio a 
programas culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,391.16 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,391.16 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

536,290.70 0.00 536,290.70 0.00 0.00 0.00 0.00 1,391.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

536,290.70 0.00 536,290.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,391.16 0.00 0.00

03 - deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 92,617.00 0.00 0.00536,290.70 120,000.00 416,290.70

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 92,617.00 0.00 0.00536,290.70 120,000.00 416,290.70

001 - subsidio a inst. 
culturales sin fines de 
lucro deporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00136,290.70 0.00 136,290.70

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00136,290.70 0.00 136,290.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

136,290.70 0.00 136,290.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

136,290.70 0.00 136,290.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - adquisición de 
implementos 
deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 92,617.00 0.00 0.00400,000.00 120,000.00 280,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 92,617.00 0.00 0.00400,000.00 120,000.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 120,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,617.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 120,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,617.00 0.00 0.00

04 - preservacion del patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 2,171.16 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,171.16 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70
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001 - subsidio a 
programas de 
patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,171.16 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,171.16 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

536,290.70 0.00 536,290.70 0.00 0.00 0.00 0.00 2,171.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

536,290.70 0.00 536,290.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,171.16 0.00 0.00

05 - participación ciudadana 0.00 159,401.50 159,401.50 159,401.50 38,080.86 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

000 - sin proyecto 0.00 159,401.50 159,401.50 159,401.50 38,080.86 0.00 0.00536,290.70 0.00 536,290.70

001 - Subsidio A Inst. 
sociales Sin Fines De 
Lucro 

0.00 158,401.50 158,401.50 158,401.50 3,551.41 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - sin obra 0.00 158,401.50 158,401.50 158,401.50 3,551.41 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 158,401.50 158,401.50 158,401.50 3,551.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 158,401.50 158,401.50 158,401.50 0.00 3,551.41 0.00 0.00

002 - ayudas sociales a 
personas

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 34,529.45 0.00 0.00186,290.70 0.00 186,290.70

000 - sin actividad 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 34,529.45 0.00 0.00186,290.70 0.00 186,290.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,290.70 0.00 186,290.70 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 34,529.45 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 3 Ayuda Social a 
Personas

186,290.70 0.00 186,290.70 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 34,529.45 0.00 0.00

06 - seguridad ciudadana 0.00 235,000.00 235,000.00 235,000.00 110,258.00 0.00 0.00536,290.72 120,000.00 656,290.72

000 - sin proyecto 0.00 235,000.00 235,000.00 235,000.00 110,258.00 0.00 0.00536,290.72 120,000.00 656,290.72

001 - subsidio a 
instituciones de 
seguridad sin fines de 
lucro

0.00 235,000.00 235,000.00 235,000.00 110,258.00 0.00 0.00536,290.72 120,000.00 656,290.72

000 - sin obra 0.00 235,000.00 235,000.00 235,000.00 110,258.00 0.00 0.00536,290.72 120,000.00 656,290.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

536,290.72 120,000.00 656,290.72 0.00 235,000.00 235,000.00 235,000.00 110,258.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

536,290.72 120,000.00 656,290.72 0.00 235,000.00 235,000.00 235,000.00 0.00 110,258.00 0.00 0.00

13 - fortalecimiento al desarrollo 
administrativo y económico 

0.00 17,145.00 17,145.00 17,145.00 297,563.14 0.00 0.001,608,872.11 0.00 1,608,872.11

01 - turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 2,283.28 0.00 0.00402,218.02 0.00 402,218.02

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,283.28 0.00 0.00402,218.02 0.00 402,218.02
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001 - subsidio a 
instituciones sin de 
lucro dedicadas al 
fomento del turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 2,283.28 0.00 0.00402,218.02 0.00 402,218.02

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,283.28 0.00 0.00402,218.02 0.00 402,218.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

402,218.02 0.00 402,218.02 0.00 0.00 0.00 0.00 2,283.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

402,218.02 0.00 402,218.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,283.28 0.00 0.00

002 - MITIGACION DE 
VERTEDEROS 
CLANDESTINOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-07 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-07 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - obras de infraestructura 
vial

0.00 0.00 0.00 0.00 77,743.29 0.00 0.00402,218.03 0.00 402,218.03

001 - bacheos de calles 
(casco urbano y pueblo 
nuevo)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,733.29 0.00 0.00402,218.03 0.00 402,218.03

001 - Bacheos De Calles 
(Casco Urbano Y 
Pueblo Nuevo)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,733.29 0.00 0.00402,218.03 0.00 402,218.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,733.29 0.00 0.00402,218.03 0.00 402,218.03

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

402,218.03 0.00 402,218.03 0.00 0.00 0.00 0.00 2,733.29 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

402,218.03 0.00 402,218.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,733.29 0.00 0.00

002 - embaulamiento de las 
aguas lluvias (casco 
urbano calle principal 
frente donde gaspar 
fernandez 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,810.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,810.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - embaulamiento 
de las aguas 
lluvias (casco 
urbano calle 
principal frente 
donde gaspar 
fernandez 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,810.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,810.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,810.00 0.00 0.00

003 - ampliación de calle 
frente al kínder Manuel 
Caballero del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 69,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 69,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ampliación de 
calle frente al 
kínder Manuel 
Caballero del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 69,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,200.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,200.00 0.00 0.00

03 - fortalecimiento al 
administrativo y de catastro

0.00 17,145.00 17,145.00 17,145.00 216,253.29 0.00 0.00402,218.03 0.00 402,218.03

000 - sin proyecto 0.00 17,145.00 17,145.00 17,145.00 216,253.29 0.00 0.00402,218.03 0.00 402,218.03

001 - levantamiento  
catastral 

0.00 17,145.00 17,145.00 17,145.00 216,253.29 0.00 0.00402,218.03 0.00 402,218.03

000 - sin obra 0.00 17,145.00 17,145.00 17,145.00 216,253.29 0.00 0.00402,218.03 0.00 402,218.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

402,218.03 0.00 402,218.03 0.00 17,145.00 17,145.00 17,145.00 216,253.29 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

402,218.03 0.00 402,218.03 0.00 17,145.00 17,145.00 17,145.00 0.00 216,253.29 0.00 0.00

04 - fomento de la micro, 
pequeña y mediana empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,283.28 0.00 0.00402,218.03 0.00 402,218.03

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,283.28 0.00 0.00402,218.03 0.00 402,218.03

001 - subsidio al  
desarrollo de la  
micro, pequeña y 
mediana empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,283.28 0.00 0.00402,218.03 0.00 402,218.03

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,283.28 0.00 0.00402,218.03 0.00 402,218.03
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

402,218.03 0.00 402,218.03 0.00 0.00 0.00 0.00 1,283.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

402,218.03 0.00 402,218.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,283.28 0.00 0.00

05 - Mantenimiento al 
embellecimiento del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - mitigacion de 
vertederos clandestinos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mitigacion De 
Vertederos 
Clandestinos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-07 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - inversion e infraestructura 0.00 539,926.75 539,926.75 539,926.75 2,259,285.97 0.00 0.005,611,972.66 427,957.51 6,039,930.17

01 - obras de infraestructura 
vial

0.00 539,926.75 539,926.75 539,926.75 364,932.94 0.00 0.001,645,968.70 427,957.51 2,073,926.21

001 - pavimentación de calle 0.00 0.00 0.00 0.00 1,617.92 0.00 0.00595,968.70 0.00 595,968.70

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,617.92 0.00 0.00595,968.70 0.00 595,968.70

001 - pavimentación 
de calle (flor 
blanca)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,617.92 0.00 0.00595,968.70 0.00 595,968.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

595,968.70 0.00 595,968.70 0.00 0.00 0.00 0.00 1,617.92 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

307,984.70 0.00 307,984.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,617.92 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

287,984.00 0.00 287,984.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - pavimentación de calle 
de san Antonio de 
majada (desde la posta 
policial hasta el 
cementerio comunal)

0.00 0.00 0.00 0.00 653.62 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 653.62 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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001 - pavimentación 
de calle de san 
Antonio de 
majada (desde la 
posta policial 
hasta el 
cementerio 
comunal)

0.00 0.00 0.00 0.00 653.62 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 653.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 653.62 0.00 0.00

003 - pavimentación de calle 
(pueblo nuevo)

0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - pavimentación 
de calle (pueblo 
nuevo)

0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

004 - reparación de vías de 
comunicación en varias 
aldeas

0.00 490,326.75 490,326.75 490,326.75 110,817.91 0.00 0.00250,000.00 427,957.51 677,957.51

000 - sin actividad 0.00 490,326.75 490,326.75 490,326.75 110,817.91 0.00 0.00250,000.00 427,957.51 677,957.51

001 - reparación de 
vías de 
comunicación en 
varias aldeas

0.00 490,326.75 490,326.75 490,326.75 110,817.91 0.00 0.00250,000.00 427,957.51 677,957.51

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 427,957.51 427,957.51 0.00 490,326.75 490,326.75 490,326.75 28,291.96 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 427,957.51 427,957.51 0.00 490,326.75 490,326.75 490,326.75 0.00 28,291.96 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,525.95 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,525.95 0.00 0.00

005 - mantenimiento y 
reparación de carretera 
barbarita-quebraditas

0.00 0.00 0.00 0.00 42,049.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 42,049.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - mantenimiento 
y reparación de 
carretera 
barbarita-
quebraditas

0.00 0.00 0.00 0.00 42,049.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,049.41 0.00 0.00

23400 11-001-06 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,049.41 0.00 0.00

006 - huellas empedradas en 
aldea la cuchilla

0.00 49,600.00 49,600.00 49,600.00 190,793.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 49,600.00 49,600.00 49,600.00 190,793.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - huellas 
empedradas en 
aldea la cuchilla

0.00 49,600.00 49,600.00 49,600.00 190,793.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 49,600.00 49,600.00 49,600.00 190,793.75 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 49,600.00 49,600.00 49,600.00 0.00 190,793.75 0.00 0.00

007 - construccion de 
pavimento de concreto 
ciclopeo, aldea el paraiso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - construccion de 
pavimento de 
concreto ciclopeo, 
aldea el paraiso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - huellas empedradas, 
caserío santa rosita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - huellas 
empedradas, 
caserío santa 
rosita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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009 - ampliación de calle los 
barahonas en pueblo 
nuevo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ampliación de 
calle los 
barahonas en 
pueblo nuevo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.00

02 - obras de infraestructura 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 973,766.49 0.00 0.003,067,043.52 0.00 3,067,043.52

001 - mejoramiento del 
edificio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 57,892.27 0.00 0.00367,043.52 0.00 367,043.52

001 - Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 57,892.27 0.00 0.00367,043.52 0.00 367,043.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,892.27 0.00 0.00367,043.52 0.00 367,043.52

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

367,043.52 0.00 367,043.52 0.00 0.00 0.00 0.00 57,892.27 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

308,926.97 0.00 308,926.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,475.72 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

58,116.55 0.00 58,116.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,416.55 0.00 0.00

002 - compra de terreno 
para cementerio en la 
col. 15 de enero

0.00 0.00 0.00 0.00 6,113.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,113.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - compra de 
terreno para 
cementerio en la 
col. 15 de enero

0.00 0.00 0.00 0.00 6,113.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,113.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,113.00 0.00 0.00

003 - compra de terreno 
para crematorio 
municipal del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 3,714.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,714.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - compra de 
terreno para 
crematorio 
municipal del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 3,714.50 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,714.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,014.50 0.00 0.00

004 - construcción de parque 
de pueblo nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 446,010.92 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 446,010.92 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - construcción de 
parque de pueblo 
nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 446,010.92 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 446,010.92 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,942.25 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,068.67 0.00 0.00

005 - mejoramiento de 
viviendas para personas 
de escasos recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento De 
Viviendas Para 
Personas De Escasos 
Recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - ampliación de energía 
electrifica (barrio las 
crucitas y los manguitos)

0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HECTORR.PAREDES

02:15 p.m.
Pagina: 22 de 25
Hora  :
Emisión:  04/03/2024

PETOA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/11/2023 al 30/11/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/11/2023 31/12/2023al2023al

Del: 1/11/2023 Al: 30/11/2023

04/03/2024 02:15:19 p.m. 22



001 -  Ampliación De 
Energía Electrifica 
(Barrio Las 
Crucitas Y Los 
Manguitos)

0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

007 - mejoramiento del 
centro del centro de 
salud (quebraditas y el 
paraíso y san Antonio de 
majada)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento Del 
Centro Del Centro De 
Salud (Quebraditas Y 
El Paraíso Y San 
Antonio De Majada)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - adquisición de 
mobiliario y equipo de 
oficina para la 
municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 60,231.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,231.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - adquisición de 
mobiliario y 
equipo de oficina 
para la 
municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 60,231.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,231.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,231.00 0.00 0.00

009 - adquisición de equipo 
de computación 

0.00 0.00 0.00 0.00 37,304.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 37,304.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - adquisición de 
equipo de 
computación 

0.00 0.00 0.00 0.00 37,304.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,304.80 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,304.80 0.00 0.00

010 - adquisición de 
herramientas menores

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - adquisición de 
herramientas 
menores

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 20 1 Herramientas 
Menores

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

011 - adquisición de equipo 
de transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - adquisicion de 
vehiculo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - fortalecimiento municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 920,586.54 0.00 0.00898,960.44 0.00 898,960.44

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 920,586.54 0.00 0.00898,960.44 0.00 898,960.44

001 - cuota a la 
mancomunidad CRA

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - zona metropolitana 
del valle de sula

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 184,502.92 0.00 0.00162,876.82 0.00 162,876.82

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 184,502.92 0.00 0.00162,876.82 0.00 162,876.82
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,876.82 0.00 162,876.82 0.00 0.00 0.00 0.00 184,502.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,876.82 0.00 162,876.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,502.92 0.00 0.00

004 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 36,083.62 0.00 0.0036,083.62 0.00 36,083.62

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,083.62 0.00 0.0036,083.62 0.00 36,083.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,083.62 0.00 36,083.62 0.00 0.00 0.00 0.00 36,083.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

36,083.62 0.00 36,083.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,083.62 0.00 0.00

24,005,155.00 0.00 24,005,155.00 0.00 2,576,577.16 2,576,577.16 2,576,577.16 0.00 5,580,106.01 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2023
Fecha Final: 30/11/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jmca55Fg7Xz7HcuxLI2ZVUrsS8V3OWNqPOoKQl5dsjkbpvGaO/9flAsFCWAikEn4sPhcEo1SD5dh62ETNQE+wa0F6cjMPjlzemsi37ZwcCw92LCym7DdyML63xNolfRvVTNggHeArt97ils2amV9ub6qBaZUMwrLxMs5MLeArT8zbCsSXxxI6a 
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